
Betreff: Re: Parkdeck SASS am Markt
Von: Günter Striewe <guenter.striewe@t-online.de>
Datum: 08.03.2025, 12:03
An: "Benzrath, Christian" <christian.benzrath@langenfeld.de>
Kopie (CC): "Schneider, Frank" <Frank.Schneider@langenfeld.de>,
"redaktion.langenfeld@rheinische-post.de" <redaktion.langenfeld@rheinische-
post.de>, Andreas Menzel <andreas.menzel@bgl-langenfeld.de>, "Wenzens, Gerold
(Fraktionsvorsitzender BGL)" <wenzens@yahoo.de>, Dr. Günter Herweg
<g.herweg@gruene-langenfeld.de>, Fraktion SPD <SPD@langenfeld.de>,
Langenfeld SPD <info@spd-langenfeld.de>, Langenfeld CDU <fraktion@cdu-
langenfeld.de>, Parken in Langenfeld <parken@langenfeld.de>

Herr Benzrath,

Ihre Antworten auf meine Beschwerde machen überdeutlich, dass sich die Stadt mit ihren
diversen Einkäufen sowie Auslagerungen von Aufgaben in Gesellschaften privaten Rechts
selbst ein Bein gestellt hat. Als ich noch für die FDP aktiv war, habe ich dazu einen Antrag
formuliert, den Sie noch heute auf meiner HP finden können: https://politik.striewe-
online.de/diverses/transparenz_in_der_politik.html

Sie stellen etwas als einsichtig dar, haben aber selbst den Überblick über die diversen
Aktivitäten der Stadt verloren. Sie bewegt, bloß keine Verantwortung zu übernehmen,
wenn sich Bürger über Missstände beschweren. Da weise ich zur Erinnerung auf die
unsägliche Geschichte der Paeschke-Müllcontainer hin: https://politik.striewe-online.de/
langenfeld/bs-97-99/p-bs-97-99.html#behinderung

Sie sind inzwischen zum Beigeordneten aufgestiegen, denken aber immer noch innerhalb
Ihrer alten Zuständigkeit als Referent für Ordnungsrecht. Sie brauchen offensichtlich
dringend eine Nachschulung in Sachen "Stadtkonzern".

Ich setze jetzt darauf, dass die in den Verteiler aufgenommenen Lokalpolitiker munter
werden und Ihnen Dampf machen. Damit sich auch innerhalb der Stadtverwaltung mehr
Zusammenarbeit findet, habe ich einen weiteren Account in den Verteiler aufgenommen.
Mal sehen wer mir darunter antworten wird.

Gruß

Günter Striewe

Brunnenstraße 98
40764 Langenfeld

Telefon: 02173 / 14 99 49

eMail: Guenter.Striewe@t-online.de
Internet: www.Politik.Striewe-online.de

Am 08.03.2025 um 09:52 schrieb Benzrath, Chris�an:

Sehr geehrter Herr Striewe,

Re: Parkdeck SASS am Markt

1 von 4 08.03.2025, 12:06

https://politik.striewe-online.de/diverses/transparenz_in_der_politik.html
https://politik.striewe-online.de/diverses/transparenz_in_der_politik.html
https://politik.striewe-online.de/diverses/transparenz_in_der_politik.html
https://politik.striewe-online.de/diverses/transparenz_in_der_politik.html
https://politik.striewe-online.de/langenfeld/bs-97-99/p-bs-97-99.html#behinderung
https://politik.striewe-online.de/langenfeld/bs-97-99/p-bs-97-99.html#behinderung
https://politik.striewe-online.de/langenfeld/bs-97-99/p-bs-97-99.html#behinderung
https://politik.striewe-online.de/langenfeld/bs-97-99/p-bs-97-99.html#behinderung
mailto:Guenter.Striewe@t-online.de
mailto:Guenter.Striewe@t-online.de
http://www.politik.striewe-online.de/
http://www.politik.striewe-online.de/


dass in einem Parkhaus eines gewerblichen Einkaufszentrums nicht das Ordnungsamt 
kontrolliert, ist so einleuchtend und erwartbar wie üblich. Ich denke, das ist auch 
nicht sehr juristisch-filigran, sondern sehr einfach.
Ihre Anfrage dürfte damit auch ausreichend beantwortet sein. Von der ständigen, 
einseitigen  Erweiterung des Verteilerkreises dieser Korrespondenz bitte ich 
abzusehen.

Hochachtungsvoll
In Vertretung
Benzrath

Stadt Langenfeld
Der Bürgermeister
Konrad-Adenauer-Platz 1
40764 Langenfeld

Am 07.03.2025 um 17:45 schrieb Günter Striewe <guenter.striewe@t-online.de>:

 Herr Benzrath,

es ist schon erstaunlich, mit welch filigran-juristischen Tricks sich die Stadt aus 
der Verantwortung verabschiedet. Das ist dieselbe Masche, mir der sich windige Firmen 
durch Sub-Sub-Unternehmen vor der Haftung drücken.

Die gesamte Parkraum-Bewirtschaftung ist doch durch die Stadt einheitlich geregelt! 
Darum hat eine städtische Gesellschaft auch die Palette SASS am Markt angemietet. Für 
den Bürger ist die Sicht klar. Nur wenn der Bürger Probleme mit der Regelung bekommt 
und sich an die Stadt wendet, sind Sie es mal wieder nicht zuständig! Wofür haben wir 
denn den Ordnungsdienst? Gerade auch an Markttagen? Nur als bezahlte Spaziergänger? An 
wen soll sich der Bürger denn bei Missständen wenden? Soll er umständlich 
recherchieren, welcher private Dienst von Ihnen eingekauft und verantwortlich ist?

Sie sollten mal dringend überlegen, warum es soviel frustrierte Wähler gibt. Deshalb 
erweitere ich jetzt den Kreis der Mailempfänger und hoffe, dass angesichts des 
nahenden Kommunalwahlkampfes die Parteien wach werden.

Mit angemessenem Gruß
Günter Striewe

Brunnenstraße 98
40764 Langenfeld

Telefon: 02173 / 14 99 49

eMail: Guenter.Striewe@t-online.de<mailto:Guenter.Striewe@t-online.de>
Internet: www.Politik.Striewe-online.de<http://www.Politik.Striewe-online.de>

Am 07.03.2025 um 17:22 schrieb Benzrath, Christian:

Sehr geehrter Herr Striewe,

das Parkdeck Sass am Markt wird NICHT von der Stadt betrieben- wurde es auch noch nie. 
Die Stadtentwicklungsgesellschaft Langenfeld mbH ist Besitzer (sie hat die Parkflächen 
vom Eigentümer gepachtet) und hat seit vergangenem Jahr den Betriebsablauf einem 
Dienstleister übertragen. Es handelt sich um kostenpflichtige private Parkflächen, auf 
denen keine hoheitliche Zuständigkeit der Stadt besteht.
Die Auskunft der Kollegin (Doppelstreife Polizei/Ordnungsamt, kein „Tross“) war  also 
richtig, wenn Sie allerdings auf Ihrer falschen Auffassung beharrten, war es doch 
nett, dass die Kollegin sich noch einmal rückversichert. Aus dieser 
Bürgerfreundlichkeit nun ein Problem zu konstruieren, halte ich für verfehlt.
Zur Sperrung einzelner Etagen können die Kollegen daher auch keine Auskunft geben. 
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Zudem ist dort ein privater Sicherheitsdienst im Einsatz, Sie müssten dann schon 
präzise sein, wer Ihnen seinerzeit (wann?) Auskunft gegeben haben soll. Möglicherweise 
war das auch ein Mitarbeitender dieses weiteren Dienstleisters.

Mir ist allerdings bekannt, dass anlässlich des Strassenkarnevals und der aus einer 
freien Zugänglichkeit resultierenden, potentiellen Gefahr das oberste Parkdeck 
zeitweise und richtigerweise durch den Betreiber geschlossen und überwacht worden ist. 
Wenn heute Flächen geschlossen waren, wird dies Gründe haben. Ob der privatrechtliche 
Besitzer/Betreiber aber auf Ihre vehemente Eingabe klärend antwortet, vermag ich indes 
nicht einzuschätzen.

Erstaunlich, wie schnell durch fehlende Sachkenntnis und Unterstellungen der Eindruck 
entsteht, die Verwaltung habe etwas falsch gemacht.

Für meine Klarstellung nutze ich Ihren Verteiler.

Hochachtungsvoll
In Vertretung
Benzrath

Stadt Langenfeld
Der Bürgermeister
Konrad-Adenauer-Platz 1
40764 Langenfeld

Von meinem iPhone gesendet

Am 07.03.2025 um 13:18 schrieb Müller, Armin 
<Armin.Mueller@langenfeld.de><mailto:Armin.Mueller@langenfeld.de>:

Von: Günter Striewe <guenter.striewe@t-online.de><mailto:guenter.striewe@t-online.de>
Gesendet: Freitag, 7. März 2025 12:58
An: VL Bürgermeister 
<buergermeister@langenfeld.de><mailto:buergermeister@langenfeld.de>; Schneider, Frank 
<Frank.Schneider@langenfeld.de><mailto:Frank.Schneider@langenfeld.de>
Cc: RP - Lokalredaktion Langenfeld <redaktion.langenfeld@rheinische-
post.de><mailto:redaktion.langenfeld@rheinische-post.de>
Betreff: Parkdeck SASS am Markt

Hinweis vom IT-Support der Stadt Langenfeld:
Klicken Sie NICHT auf Links oder öffnen Sie KEINE Dateianhänge. Es sei denn, Sie 
kennen den Absender dieser Mail und wissen, dass der Inhalt sicher ist.

Hallo Herr Schneider,

als wir heute auf dem Parkdeck SASS am Markt parkten, stand dort auch ein großer BMW 
und beanspruchte gleich zwei Parkplätze. Als wir dann auf dem Markt einen Tross 
Polizei- und Ordnungskräfte getroffen haben, habe ich die Ordnungskräfte gefragt, ob 
sie denn auch das Parkverhalten auf dem Parkdeck im Blick haben. Antwort: "Das ist 
doch privat!"  Als ich dann darauf hingewiesen habe, dass die Fläche aber von der 
Stadt bewirtschaftet wird, löste das unter den Ordnungsleuten Verwirrung aus. Eine 
Dame meinte dann, das müsse sie erst erfragen!

Nach der Erfahrung ist es kein Wunder, wie dort geparkt wird!

Vor kurzem waren wir so zugeparkt, dass ich nur mit Mühe über die Beifahrerseite 
einsteigen konnte und dann über die Mittelsäule zur Fahrerseite rüberturnen musste. 
Wäre das meiner Frau alleine passiert, hätte Sie warten müssen, bis die Trottel zurück 
gekommen wären. Beim nächsten mal werde ich wohl Fotos machen und Anzeige erstatten.
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Vor einigen Wochen hatte ich auch Ordnungskräfte gefragt, warum denn die obere Ebene 
abgesperrt ist. Auch das konnte mir niemand erklären. Da müsse er selbst erst mal 
nachfragen. Heute war sie immer noch gesperrt; wegen Eisglätte kann das doch kaum noch 
der Fall sein. Oder hat da nur jemand vergessen, die Flatterbänder wieder wegzuräumen?

Erstaunlich, wie nachlässig Ihre Verwaltung mit dieser zentralen Parkmöglichkeit 
umgeht!

Gruß
Striewe
--
Günter Striewe

Brunnenstraße 98
40764 Langenfeld

Telefon: 02173 / 14 99 49

eMail: Guenter.Striewe@t-online.de<mailto:Guenter.Striewe@t-
online.de><mailto:Guenter.Striewe@t-online.de><mailto:Guenter.Striewe@t-online.de>
Internet: www.Politik.Striewe-online.de<http://www.Politik.Striewe-online.de><http://
www.Politik.Striewe-online.de><http://www.Politik.Striewe-online.de>
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